*WALDGASTSTATTE-

SUPPEN

Hochzeitssuppe
Hihnerbriihe | Gemiusestreifen | Eierstich | Markkl6Bchen | Nudeln
Barlauchbaguette

Kartoffelrahm mit Krauternocken [Tt

Kartoffeln | Sahne | Krduternocken | Barlauchbaguette

Barlauchsuppe |
Barlauch | Kartoffeln | Barlauchbaguette n

VORSPEISEN

Schinken-Kase-Rollchen

Paniert mit Semmelbrdsel | Kochschinken | Gouda | Sauce Hollandaise
kleine Salatbeilage

Gebackener Fetakise ;::;}

Schafskise gebacken | Honig | Sesam &

Spinatsalat mit Falafel

Babyspinat | gebackene Kichererbsen Ballchen

Himbeerdressing | Barlauchbaguette

Wassermelonen Carpaccio m

Wassermelone kern arm | gebroselter Schafskase ‘m..-‘

Ruccola | Balsamico Bianco | Balsamicoglace

Griechischer Bauernsalat ﬁ;\" klein € 5,90
Tomaten | Gurken | Schafskase =

Kalamata Oliven | Rote Zwiebeln

Spitzpaprika | Olivendl |Oregano

Barlauchbaguette

Ruccolasalat mit Granatapfel L
Ruccola | Granatapfelkerne | Parmesanspahne &
Pinienkerne | Himbeerdressing | Barlauchbaguette

€4,90

€4,20

€4,20

€4,90

€ 5,90

€ 8,90

€ 8,90

grol’ € 9,90

€ 8,90



*WALDGASTSTATTE-

ZWISCHENDURCH

Gebackener Camembert mit Preiselbeeren {;w?\

Camembert | Preiselbeergelee L
geschlagene Sahne | Baulauchbaguette
Ofenkartoffel 25

. [ et
Gegarte Kartoffel | Sour Cream | Salatbeilage i

Wahlweise dazu: 140g Hahnchenbruststreifen

XL Currywurst
180g Currywurst | Pommes Frites | Currysauce | Krautsalat

Bayrischer Leberkase
200g Leberkase | Bratkartoffeln | Krautsalat | Senf

Wahlweise dazu: 1 Spiegelei

Bauernsiilze
200g Schinkenstilze mit Petersilie | Bratkartoffeln | Salatbeilage

SCHNITZEL

alle unsere Schnitzel sind mit Brotkorb's Semmelbroésel paniert und
werden mit einer kleinen Salatbeilage serviert

Original Wiener Schnitzel
Kalbsoberschale in Butter gebacken | Bratkartoffeln
Olsardinen | Kapern | Zitrone

Wiener Art Schnitzel
Schweineoberschale | Sardellen | Kapern
Zitrone | Pommes Frites

Jagerschnitzel
Schweinelachse | Champignon-Rahm-Sauce | Pommes Frites

Holsteiner Art Schnitzel
Schweinelachse | 2 Spiegeleier | Sardellen
Kapern | Zitrone | Pommes Frites

€6,90

€6,90

+€3,50
€7,20

€9,90

+€1,50
€ 10,90

€ 18,90

€10,90

€12,90

€ 13,90



*WALDGASTSTATTE-

Uberbackenes Schnitzel
Schweinelachse Gberbacken mit Speckwirfel
Sauce Hollandaise und Gouda | Pommes Frites

Hawaii Schnitzel
Schweinelachse tUberbacken mit Sauce Hollandaise und Gouda
Ananas | Pommes Frites

Specktakel Schnitzel
Schweinelachse | 2 Spiegeleier | Bacon | Pommes Frites

Metaxa Schnitzel
Schweinelachse lUiberbacken mit Metaxasauce und Gouda | Pommes Frites

Cordon Bleu
Schweinelachse geflillt mit Kochschinken und Gouda
Sauce Hollandaise | Pommes Frites

HAUPTGANGE

Filet-Topf
Schweinefilet | Bratkartoffeln | Kaisergemiuse
Sauce Hollandaise | Jagersauce

Uberbackene Medaillons
Schweinefilet mit Metaxasauce und Gouda lberbacken
Pommes Frites | Salatbeilage

Putenbrustfilet
Putenbrust | Schafskdsebrosel | Tomatenwiirfel | Metaxasauce
Mediterranes Gemiuse |Rosmarinkartoffeln

Bandnudeln mit Schweinefilet
Bandnudeln | 140g Schweinefilet | Zucchini | Rote Zwiebeln
Paprika | Champignon-Rahm-Sauce

€ 13,90

€ 13,90

€ 13,90

€ 13,90

€12,90

€ 15,90

€12,90

€ 14,90

€ 13,90



Rumpsteak 200g € 15,90 320g € 18,90

Argentinisches Rumpsteak | Krauterbutter
Rosmarinkartoffeln | Salatbeilage

Lammkottelets
3 Lammkottelets | Metaxasauce
Mediterranes Gemiuse | Rosmarinkartoffeln

Kostas Grillteller
Rumpsteak | Schweinefiletmedaillons | Lammbkottelet
Sambal Olek | Bratkartoffeln | Salatbeilage

FISCH

Matjes Hausfrauen Art
2 Matjesfilets | Hausfrauensauce | Salzkartoffeln

Lachsfilet
Auf der Haut gebraten | Mediterranes Gemiise
Rosmarinkartoffeln

Bandnudeln mit Garnelen
Ausgenommen | in Olivendl und Knoblauch gebraten

Kostas Fischplatte
Doradenfilet | Lachsfilet | Garnele | mediterranes Gemise
Rosmarinkartoffeln

VEGAN & VEGGIE

Kokosgemiise
Saisonales Gemise | Mungbohnen | Kokos-Curry-Sauce

Tofu-Allerlei
Rauchertofu | Zucchini | Paprika | Lauchzwiebeln | Kokosmilch

€ 19,90

€ 19,90

€ 10,90

€ 18,90

€ 14,90

€21,90

€12,90

€ 13,90



KINDER :;s Nachspeise eine Kugel Eis inkludiert

Fischstabchen mit Pommes Frites
Chicken Nuggets mit Pommes Frites

Spaghetti Bolognese

DESSERT

Mousse au Chocolate
hell und dunkel | Himbeersauce

Cup Denmark
3 Kugel Wallnusseis | warme Schokosauce | Sahne

Eis mit Grutze
3 Kugel Vanilleeis mit warmer Waldgrutze

€7,50
€6,50
€6,50

€6,90

€4,50

€4,50



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Auburg Quelle
mit oder ohne Kohlensaure

Sinalco

Cola " | Cola Light ** | Cola Zero "**
Orange | Zitrone | Spezi | Wasser
Apfelsaftschorle

Tho-rTZl1la15s H-enry 3,11,15 . 1
Tonic | Bitter Lemon ™| Ginger Ale

PAULANER Spezi """

Litts Landlust Schorlen
Holunder | Rote Frucht | Rhabarber

Vitamalz

Creydt Fruchtsafte
Apfelsaft trib | Orangensaft | Rhabarber
Maracuja | Traubensaft

Schorle

BIERE VOM FASS

Fiirstenberg Pils *

Paulaner Miinchner Hell *
Paulaner Hefeweizen Hell *
Paulaner Altmiinchner Dunkel *
Paulaner Zwickl *

Altbierbowle *

Alster *

0,251 €220 0,751

0,31 €2,60 0,51

0,21

0,51

0,331

0,331
0,31 €2,60 0,51

0,31 €2,60 0,51

0,31

€2,60
€2,80
€2,80
€2,80
€2,80
€2,80
€2,60

€5,90

3,90

€2,60

€2,60

€ 3,50

€2,60
€ 3,90

€ 3,60

0,51

€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€3,90
€3,90



BIERE AUS DER FLASCHE

Paulaner
Alkoholfrei | Alkoholfrei Zitrone
Kristall | Dunkel

Paulaner
Alkoholfrei Zitrone

Miinchner Hell Alkoholfrei

Hacker Pschorr
Miinchner Hell

Berliner Weie mit Schuss
Waldmeister | Himbeere

SEKT | PROSECCO | APERO

Aperol Sprizz
Hugo

WEIN

WEISSWEIN

Vinision Grauburgunder | trocken | Rheinhessen
Vinision Riesling | trocken | Rheinhessen
Vinision Scheurebe | halbtrocken | Rheinhessen

ROTWEIN

Vinision | Spatburgunder | trocken | Rheinhessen
Sol Mio | Primitivo | trocken | Apullien

Linea 071 | Merlot | trocken | Venetien

ROSE
Vinision | WeiRherbst | lieblich | Rheinhessen

0,21 €4,20 |
0,21 €4,20 |
0,21 €3,90 |

0,21 €3,90 |
0,21 €4,50 |
0,21 €4,90 |

0,21 €3,90 |

0,331

0,331
0,331

0,331

0,51 €3,90

€ 3,00

€2,60
€ 3,00

€3,90

0,21 €5,90
0,21 €5,50

1,01 €19,90
1,01 €19,90
1,01 €18,90

1,01 €18,90
1,01 €21,90
1,01 €22,90

1,01 €18,90



KAFFEESPEZIALITATEN & TEE

Filterkaffee Tasse € 2,00 |

Cafe Creme
Espresso
Doppio
Cappucino

Gr. Capuccino
Latte Macchiato
Milchkaffee
Schokolade Dunkel
Schokolade Hell
Moccacino
Whitepresso
Kannchen Tee

Monin Sirup
Kokos, White Chocolate, Vanille, Haselnuss

APERITIFS

Martini Bianco | Rosso
Sherry Medium Dry | Secco
Campari

AQUAVIT & KLARE

Malteser Aquavit
Linie Aquavit
Jubilaums Aquavit
Bismarck Weizenkorn
Wodka Moskovskaya
Wodka Absolut
Grappa Chardonnay
Bommerlunder

Becher € 2,60 |

15 % vol.
15 % vol.
25 % vol.

40 % vol.
41,5 % vol.
42 % vol.
38 % vol.
40 % vol.
40 % vol.
40 % vol.
38 % vol.

Kannchen € 3,20
€2,20

€ 2,00

€3,20

€2,50

€4,20

€2,90

€3,20

€ 3,00

€ 3,00

€ 3,90

€ 3,90

€3,20

+€0,50

5cl € 3,50
5cl € 3,50
4 cl € 3,50
2cl €2,50
2 cl € 2,50
2cl € 2,50
2 cl €2,50
2 cl € 2,50
2 cl € 3,00
2 cl € 3,00
2 cl € 2,50



SPIRITUOSEN & LIKORE

Amaretto

Bailey’s

Cointreau

Eierlikor

Sambuca

Southern Comfort
Averna

Bacardi

Havanna Club 3y.
Ramazzo
Jagermeister
Moobock
Kiimmerling

Fernet Branca | Menta
Underberg
Miihlentropfen
Schierker Feuerstein
Ouzo

28 % vol.
17 % vol.
40 % vol.
20 % vol.
40 % vol.
40 % vol.
32 % vol.
37,5 %vol.
40 % vol.
30 % vol.
35 % vol.
35 % vol.
35 %vol.
40 % vol.
44 % vol.
35 % vol.
35 % vol.
38 % vol.

2cl
2cl
2cl
2 cl
2 cl
2cl
2 cl
2cl
2cl
2 cl
2cl
2 cl
2 cl
2cl
2 cl
2cl
2cl
2 cl

€2,50
€ 3,00
€2,50
€2,00
€2,50
€ 3,00
€2,50
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,00



WEINBRAND & WHISKEY

Asbach Uralt

Mariacron

Osborne Veterano
Johnny Walker Red Label
Jack Daniels

Jim Beam

OBSTBRANDE

STEINBEISSER

Steinbeisser Williamsbirne
Steinbeisser Marille
Steinbeisser Haselnuss

PRINZ Premium

Prinz Alte Haus Zwetsche
Prinz Alte Kirsche

Prinz Alte Willi Birne
Prinz Alte Wald-Himbeere

Fur die gesetzlich vorgeschriebene Allergene- und Zusatzstoffe
steht Ihnen ein Produktordner mit Angaben zu den verwendeten Zutaten zur Einsicht bereit.

38 % vol.
36 % vol.
36 % vol.
40 % vol.
40 % vol.
40 % vol.

35 % vol.
35 % vol.
33 % vol.

41 % vol.
41 % vol.
41 % vol.
41 % vol.

2 cl
2cl
2cl
2 cl
2cl
2 cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

€2,50
€2,50
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,50
€ 3,00

€2,50
€2,50
€2,50

€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90



